
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3042 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 670 del 10-11-2014 
(n. 1921 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE INTERVENTIO URGENTE DI RIPULITURA E RIPRISTINO 

CONTINUITA’  CANALE  DI SCOLO ACQUE PIOVANE IN  LOCALITA’  STAZ. 
DI TOLLO E SULLA STRADA POSTILLI.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con propria determinazione n. 544 del 29/9/2014 veniva impegnata la spesa 
complessiva di € 1.000,00 e contestualmente affidati alla ditta Edilarte la prestazione in economia  
per il nolo a caldo di minipala miniescavatore per una spesa di € 500,00 ed ala ditta Katuscia per 
mano d’opera qualificata  per una spesa di € 500,00; 
CONSIDERATO che la ditta Katuscia ha regolarmente effettuato i lavori commissionati, 
riscontrati regolari e contabilizzati dal servizio competente; 
VISTA  la relativa fattura presentata dalla  stessa ditta, n. 40  del 31/10/2014 dell’importo di € 
512,40; 
CONSIDERATO che l’importo di fattura risulta superiore di € 12,40 rispetto all’impegno assunto 
con la predetta determina 544/2014  
RITENUTA  la necessità dover provvedere ad integrare l’impegno assunto con la precedente 
determinazione n. 544/2014 di € 12,40 e liquidare la fattura rimessa dalla ditta Katuscia;  
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 
Impegnare l’ulteriore somma di € 12,40 al cap. 9766  bilancio 2014 impegno n. 20140002622; 
Liquidare e pagare, in favore della ditta KATUSCIA di Tumini Camillo con sede in Ortona, c.da 
Bardella p.iva 01676830696, la fattura  n. 40  del 31/10/2014 dell’importo di € 512,40  
Dare atto che la spesa farà carico per € 500,00 al cap. 9766 bil. 2014, impegno n. 20140002395 e 
per € 12,40,00 con l’impegno assunto con il presente atto; 
Dare atto che il codice CIG attribuito è XC910191C1;  
Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la 
stessa ditta creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato.  



Pag. 2 di 2 

Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


